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hl taks, opłat i · kar na rz·ecz funduszu ku­
'racyjnego, po,bieranych ma podstawie art. 34 
pkt 2 i art. 35 pkt 6 ustawy z dnia 23 marca 
1922 r. o uzdrowiskaich (Dz. U. R. P. Nr 31, 
poz. 254). w brzmieniu nadanym rozporządze­
niem Prezydenta , Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 331); 

c) nale.żności, wymienionych wart. 33 
ustawy z dnia 10 czerwca 19Q1 r. w przedmio­
de utworzeni'a Państwowego Banku Rolnego 
(Dz.' U. R. P. z 1932 r. Nr 117, poz. 966), w 
brzmieniu zmienionym dekretem Prezydenta 
Rzeczy.pospolitej z dnia 29 września 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 539); 

d) należności Banku Gospodarstwa Krajo­
wego z:arówno na rzecz fundusz<'>w własnych 
Banku jak i na rzecz funduszów powierzo·nych 
mu do likwidacji lub administracji niezależnie 
od tego, czy należności te oparte są, na tytu­
łach powstałych przed objęciem przez Bank 
likwidacji lub ,administmcji, czy też na tytu­
łach powstałych po tym terminie."; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. Egzekucję należnośd przeprowadza­

ją, o ile chodzi o 

. aj należności, wymienione w § 1 lit.. a) -
władze . wojskowe na podstawie przepisów do~ 
tychczasowych ; 

b) należności wymienione w § 1 lit. b) -
wydzi:ały wykonawcze komisyj uzdrowisko­
wych na podstawie przepisów rozporządzenia 
Prezydenta RzeczypospolHej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu przymusowym w admi­
nistracji (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 342) Ze zmia­
nami później wprowadzonymi; 

c) należności, wymienione w § 1 lit ej 
i d) - według· wyboru Państwowego Banku 
Rolnego względnie Banku Gospodarstwa Kra .. 

jowego albo urzędy skarbowe albo 'władze sa,- ' 
dowe .... 

§ 2. Przymusowe ściągariie świadczeń pie­
niężnych, wymienionych w § 1 lit. b), cJ, d), e), 
fl, g) i h) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1932 r . o wyłączeniu niektórych 
rodz!aJj lówświadcień pieniężnych spod egzeku­
cji urzędów skarbowych (Dz. U. R. P~ Nr 62, 
po·z. 581) vi brzmieniu obowiązującym przed 
wejściem w życie rozporządzenia niniejszego, 
a będących w toku egzekucji w dniu wejścia 
w życie rozporządzenia niniejszegO' u władz 
administracji og<'>lnej lub władz samorządu te­
ryt'orialnego, prowadzą nadal te władze na 
podstawie do tychczasowych przepisów. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrom: Skarbu, Spraw We­
wnę trznych, Spraw Wojskowych, Sprawiedli­
wości oraz Rolnictwa i Reform Rolnych - każ­
demu we właściwym zakresie działania. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1937 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski 

MiIl1isltiC'r Spraw Wojskowych: Kasprzycki 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 czerwca 1937 r. 

o wypuszczeniu II serii 49'6 państwowej renty złotej. 

Na podstawie art. l, 4 i 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
.1934 r. o wypuszczeniu państwowej renty złotej 
(Dz. U. R. P . z 1936 r. Nr 21, poz. 175)zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 czerwca 1937 r. wypuszcza 
s,ięII serię 4 % państwowej renty złotej na łącz" 
ną kwotę imienną 50.000 ,000 złotych w złocie 
w ohligac.jach na okaziciela po 10.000 złotych w 
złocie każda obligacja. 

§ 2. (1) Renta zostanie spłacona do dnia 
1 czerwca 1982 r. drogą dwukrotnego w każ-

dym roku jej trwania, poczynając od dnia 1 gru­
dnia 1937 r., umarzania części obligacyj wyloso­
wanych w tym celu w dniach 1 czerwca i 1 gru­
dnia podług planu umorzenia, podanego w za­
łączniku do rozporządzenia niniejszego (załącz­
nik). 
, (2) Numery oblig'acyj, wylosowanych , do 
u~o~~enia, będą ogłaszane w "Monitorze Pol-

·sklm. 

§ 3. (1) Odsetki stałe od renty w wysoko­
ś ci 4 od sta w stosunIw rOCZnym płatne są pół­
rocznie z dołu w dnia<;h 1 czerwca i 1 grudnia 
za zwrotem odpowiednich kuponów;. 
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(2) Kapitał O'bligacji przestaje przynosić od­
setki z dniem, w którym obligacja sbła się płat­
ną na skutek wylosowania jej do umorzenia. 

(3) Każda obligacja jest zaopatrzona w ku­
pony, płatne w najbliższym okres!ie trwania re~­
ty, oraz w tal<m, upoważniający do otrzymallla 
arkusza kuponowego na okres następny. Arkusz 
kuponowy, nie obejmujący okresu końcowego 
trwania renty, będzie zawierał talon na dalszy 
arkusz kUipoiIlowy. 

§ 4.(1) Cenę sprzedażną obligacyj II serii 
496 państwowej renty złotej usłala się na zło­
tych 100 za 100 złotych w złocie wartośC'i imien­
nej. Dla instytucyj i osób prawnych prawa pu­
blicznego, nabywających obligacje renty w myśl 
art. 2 ro-zporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
i 1936 r. Nr 21, poz. 175), cena sprzedażna mo­
że być przez Mil1istra Skarbu ustalana z 
uwzględnieniem istnie-jących na rynku kap.itało­
wym warunków dla lokat długoterminowych. 

(2) Do ceny sprzedażnej dolicza się wartość 
kuponu bieżącego za czas do dnia zapłaty. 

(3) Od obligacyj renty, których subskrypcja 
zosł'ała całkowicie opłacona przed 1 czerwca 
1937 r., odsetki liczone będą od dnia opłacenia 
subskrypcji tych obligacyj. 

§ 5. (t): Spłata kapitału renty ·oraz wypła­
ta odsetek nastąpi w złotych według równo­
.wartości 900/5332 grama czystego złota z~ 
jednegO' złotego 'NI złocie zgodnie z przepisem 

art. 16 ust. (1) rozporządzenia Prezyden,ta Rze­
czypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. w spra­
wie zmian.y ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 
97, poz. 855) i art. 36 ust. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 59, poz.509). 

(2) Kapitał wylosowanych do umorzenia 
obligacyj płatny jest wyłącznie w Oddziale 
Głównym Banku Polskiego w Warszawie, kupo­
ny zaś od obligacyj płatne są we wszystkich od­
działach tegoż Banku. 

§ 6. Obligacje renty ulegają przedawnie­
niu po upływie lat 20 od dnia, w którym stały 
się one płatne na skutek wylos.owania ich do 
umorzenia, kupony zaś od obligacyj - po upły­
wje lat 5 od dnia ich płatności. 

§ 7. Obligacje II serii 4% państwowej ren­
ty złotej mają wszelkie prawa papierów pupi­
larnych zgodnie z art. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezydenta RzeczypoSJpolitej z dnia 15 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 141} i mogą 
być używane dla lokaty kapitałów osób, pozo­
stających pod opieką i kuratelą, jako też kapi­
tałów fundacyjnych, kościelnych, korporacyj 
publicznych oraz kaucyj cywilnych i wojsko­
wych. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi W 
życie z dniem ogłoszenia. 

Minis~er Ska:ribu: E. Kwiatkowski 
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Z.lęcznlk do S 2 rozp. Min. Skarbu 
z dnia 1 czerwca 1937 r, (poz. 342). 

Plan umorzenia II serii 4% państwoweJ renty złotej na sumę 50.000.000 zł. 

o b s ł u g a d ł u g u 
., 

Termin Stan długu 
odsetki 

I 
: umorzenia ~ .. ~ raz e m 

. . 

l 2 3 4 5 
. 

1.12.1937 50.000.000 1.000.000 200.000 1.200.000 
1.6.1938 49.800.000 9'.16.000 210.000 1.206.000 

1.12.1938 49.590 .000 991.800 210.000 1.201.800 
1.6.l.939 49.380.000 987.600 210.000 1.197.600 

1.12.1939 49.110.000 983.400 2~0.000 1.203.400 
1.6.1940 48.950.000 979.000 220.000 1.199.000 

1.12.1940 48.730.000 974.600 230.000 1.204.600 
; 1.6.1941 48.500.000 970.000 230.000 1.200.000 
1.12.1941 48.270.000 965.400 240,000 1.205.400 

1.6.1942 48.030.000 960.600 240.000 1.200,600 
1.12.194l 47.790.000 955.800 250.000 1.205.800 
1.6.1943 47.540.000 950.800 250.000 1.200.800 

1.12.1Q43 47.290.000 945.800 260.000 1.205.800 
• 1.6.1944 47.030.000 940.6uO 260.000 1.200.600 
1.12.1944 46.770.000 935.400 270.000 1.205.400 

1.6.1945 46.500.000 930.000 270.000 1.200.000 
1.12.1945 46.230.000 924.600 280.000 1.204.600 
1.6.1946 45.950.000 919.000 280.000 1.199.000 

1.12.1946 45.670.000 913.400 290.000 1.203.400 
1.6.1947 45.380.000 907.600 290.000 1.197.600 

1.12.1947 45.090·000 901.800 300.000 1.201.800 
1.6.1948 44.790.000 895.800 310.000 1.205.800 

1,l2.1948 44.480.000 889.600 310.000 1.199.600 
1.6.1949 44.170.000 883.400 320.000 1.203.400 

1.12.1949 43.850.000 877.000 330.000 1.201.000 
1.6.1950 43.520.000 870.400 330.000 1.200.400 

1.12.1950 43.190.000 863.800 340.000 1.203.800 
1 .~.1951 42.850.000 857.000 350.000 1.207.000 

1~12.195.1 42.500.000 850.000 350.000 1.200.000 
1.6;1952 42.150.000 843.000 360.000 1.203.000 

· 1.12.1952 41.790.000 835.800 370.000 1.205.800 . 
1.6.1953 41.420.000 828.400 370.000 1.198.400 

. 1.12.1953 41.050.000 . 821.000 380.000 1.201.000 
1.6.1954 40.670.000 813.400 390.000 1.203.400 

1.12.1954 40.280.000 805.600 400.000 1.205.60.0 
1.6.1955 39.880.000 797.600 400.000 1.197.600 

1.t2.1955 39.480.000 789.600 410.000 1.199.600 
1.6.1956 39.070.000 781.400 420.000 · 1.201.400 

1.12.1956 38.650.000 773.000 430.000 1.203.000 
1.6.1957 38.220.000 764.400 440.000 1.204.400 

1.12.1957 37.780.000 755.600 450.000 1.205.600 
1.6.1958 37.330.000 746.600 460.000 1.206,600 

1.12.1958 36.870·000 737.400 460.000 1.197.400 
1.6.1959 36.410.000 728.200 470.000 1.198.200 

1.12.1959 35.'ł40.0oo 718.800 480.000 1.198.800 
1.6.1960 35.460.000 709.200 490.000 1.199.200 

1.12.1960 34.970.000 699.400 500.000 1.199.400 
1.6.1961 34.470.000 689.400 510.000 1.199.400 

1.12.1961 33.960.000 679.200 520.000 1.199.200 
1.6.1962 33.440.000 668.800 530.000 . 1.198.800 

1.12.1962 32.910.000 658.200 540.000 1.198.200 
1.6.1963 32.370.000 647.400 560.000 1.207.400 

Do przeniesienia . • . 44.311.600 18.190.000 62.501.600 
I 
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o b s ł u g a d ł u g u 
Termin Stan długu 

odsetki umorzenia r a z e m 

1 2 3 4 5 

Z przeniesienia . 44.311.600 18.190.000 62.501.600 

1.12.1963 31.810.000 636.200 570.000 1.206.200 
1.6.1964 31.240.000 624.800 580.000 1.204.800 

1.12.1964 30.660.000 613.200 590.0CO 1.203.200 
1.6.1965 30.070.000 601.400 600.000 1.201.400 

1.12.1965 29.470.000 589.400 610.000 1.199.400 
1.6;1966 28.860.000 577.200 620.000 1.197.200 

1.12.1966 28.240.000 564.800 640.000 1.204.800 
1.6.1967 27.600.000 552.000 650000 1.202.000 

1.12.1967 26.950.000 539.000 660.000 1.199.000 
1.6.1968 26.290.000 525.800 680.000 1.205.800 

1.12.1968 25.610.000 512.200 690.000 1.202.200 
1.6.1969 24.920.000 498.400 700.000 1.198.400 

1.12.1969 24.220.000 484.400 720.000 1.204.400 
1.6.1970 23.500.000 470.000 730.000 1.200.000 

1.12.1970 22.770.000 455.400 750.000 1.205.400 
1.6.1971 22.020.000 440.400 760.000 1.200.400 

1.12.1971 21.260.000 425.200 780.000 1.205.200 
1.6.1972 20.480.000 409.600 790.000 1.199.600 

1.12."1972 19.690.000 393.800 810.000 1.203.800 
1.6.1973 18.880.000 377.600 820.000 1.19'7.600 

1.12.1973 18.060.000 361.200 840.000 1.201.200 
1.6.1974 17.220.000 344.400 860.000 1.204.400 

1.12.1974 16.360.000 327.200 880.000 1.207.200 
1.6.1975 15.480.000 309.600 890.000 1.199.600 

1.12.1975 14.590.000 291.800 910.000 1.201.800 
1.6.1976 13.680.000 273.600 930000 1.203.600 

1.12.1976 12.750.000 255.000 950.000 1.205.000 
1.6.1977 11.800.000 236.000 970.000 1.206:000 

1.12.1977 10.830.000 216.600 990.000 1.206.600 
1.6.1978 9.840.000 196.800 1.010.000 1.206.800 

1.12.1978 8.830.000 176.600 1.030.000 1.206.600 
1.6.1979 7.800.000 156.000 1.050.000 1.206.000 

1.12.1979 6.750.000 135.000 1.070.000 1.205.000 
1.6.1980 5.680000 113.600 1.090000 1.203.600 

1.12.1980 4.590.000 91.800 1.110.000 1.201.800 
1.6.1981 3.480.000 69.600 1.140.000 1.209.600 

1.12.1981 2.340.000 46.800 1.160.000 1.206.800 
1.6.1982 1.180.000 .23.600 1.180.000 1.203.600 

Razem . . • . 58.227.600 50.000.000 108.227.600 

Tłoczono z polecenia Miilistra Sprawiedliwo' ci w Drukarni Państwowei w Warszawie. 91179 . 

Cena 60 Itr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwo­
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagrani.:z­
nej dolicza Slę 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z 1!6r} 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. 

Zam6wienia na prenumeratę jak r6wnież na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczeg6lnych numer6w wnosić należy do właściwych urzędów poczto· 
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

W ... lkie wpłaty Da Dz. U. R. P. wnosić Dależy zapoUednictwe. P.K.O. Da konto caekow. D •• Uliaw 30-130. 




